
NY OVERENSKOMST MELLEM REGIONERNE OG FODTERAPEUTERNE  

Overenskomsten sikrer, at patienter med diabetes og svær leddegigt igen får nem adgang til 
fodterapi med offentlig tilskud  

Der er den 24. januar 2011 aftalt en ny overenskomst for de praktiserende fodterapeuter. Aftalen er 
indgået mellem Regionernes Lønnings- og Takstnævn (RLTN) og Landsforeningen af 
statsautoriserede Fodterapeuter (LasF). Der har ikke været overenskomst på området siden 2005.  

Aftalen betyder, at patienterne fra 1. juni ikke længere skal rundt omkring kommunen for at få deres 
tilskud. 

Overenskomsten er aftalt inden for en ansvarlig økonomisk ramme. Samtidig sikres en 
modernisering af behandlingen på landets klinikker for fodterapi.  

Jens Stenbæk, formand for RLTN, er meget tilfreds med, at der endelig er en ny overenskomst på 
området. 

"Jeg er glad for det nu er lykkedes at lave endnu en overenskomst til gavn for borgere med kroniske 
sygdomme. Før jul indgik vi en aftale med de praktiserende læger og nu med Landsforeningen af 
Fodterapeuter, en aftale som mere end 120.000 diabetespatienter og borgere med leddegigt vil få 
stor glæde af". 

"Efter mere end 5 år uden overenskomst er det godt for borgerne, at fodterapeuterne nu indgår i et 
moderne og sammenhængende sundhedstilbud. Med aftalen sikre vi kvalitet og udvikling af det 
faglige tilbud til patienterne indenfor en ansvarlig økonomisk ramme!" 

Tina Christensen, formand for Landsforeningen af statsautoriserede Fodterapeuter: 
”Overenskomsten indebærer blandt andet, at diabetikere fremover skal have gennemført en årlig 
fodundersøgelse hos en fodterapeut. Desuden vil indlægsbehandlingen blive prioriteret højere til 
gavn for de patienter, der har behov for det. Det skal medvirke til, at nedsætte nogle af de mange 
sygdomme i fødderne”.  

”For patienterne betyder overenskomsten, at der kommer en mere smidig udveksling af 
informationer mellem fodterapeuter og de praktiserende læger og andre behandlere i 
sundhedssektoren”. 

Aftalen træder i kraft den 1. juni 2011 efter formel godkendelse i de respektive organisationer. 

 


